
1 

Protokół NR III/2024 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 19 czerwca 2024 r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie: 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecnych było 14 radnych. O godzinie 13:18 

do sesji dołączył radny Wojciech Basiński. 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn. 

2) Ewa Turkiewicz – Skarbnik Gminy Zwierzyn. 

3) Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy Zwierzyn.  

4) Sylwia Markiewicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie. 

5) Angelika Jaworska – Kierownik GOPS w Zwierzynie.  

6) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Zwierzyn za 2023 rok: 

a. przedstawienie raportu o stanie Gminy Zwierzyn, 

b. debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Zwierzyn, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn wotum 

zaufania. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 2023 rok i rozpatrzenie 

uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zwierzyn: 

a. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 2023 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

b. odczytanie opinii Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn o sprawozdaniu z 

wykonania  budżetu Gminy Zwierzyn za 2023r., 

c. odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn o wykonaniu 

budżetu Gminy Zwierzyn za rok 2023 i przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Zwierzyn za 2023 rok, 

d. odczytanie opinii składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn dotyczącym udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Zwierzyn za 2023 rok, 

http://zwierzyn.tv-polska.eu/
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e. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania wykonania budżetu za 2023 rok, 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

b. zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie działań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020, 

c. zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 

d. przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024, 

e. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, 

f. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, 

g.  zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, 

h. przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze 

Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn 

i powiat Strzelecko-Drezdenecki, 

i. wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w Rybackiej Lokalnej Grupie Działania 

„Pojezierze Dobiegniewskie”. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

 

1. Przyjęcie porządku obrad III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1 

ZA - 14 - Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; Sylwia Kasprzak; 

Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna Madyńska; Justyna 

Pawlak- Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta Szymańska; Agnieszka 

Warchał- Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn wotum zaufania.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady) 
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PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania wykonania budżetu za 2023 rok.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.  

obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań realizowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Agnieszka Warchał-Machnio; 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela,  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 

2024.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2024 rok.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; 

PRZECIW - 1 - Agnieszka Warchał-Machnio; WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy 

Zwierzyn na rok 2024.  

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Północ 

Województwa Lubuskiego Zawsze Razem”. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w 

Rybackiej Lokalnej Grupie Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Wojciech Basiński; Bogusława Bezgębluk; Daniel Dąbrowski; Mateusz Działo; 

Sylwia Kasprzak; Mariusz Krzyżanowski; Daniel Kurz; Marek Lipiec; Tadeusz Lis; Justyna 

Madyńska; Justyna Pawlak-Gudynowska; Anna Ryś-Konieczna; Elżbieta Saliwon; Marta 

Szymańska; Agnieszka Warchał-Machnio; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

 

Przebieg sesji 

 

1. Otwarcie III zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13
08

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 

radnych Rady Gminy Zwierzyn na sesji było obecnych 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Następnie przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości. 

(lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został przesłany w wersji elektronicznej  i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma 

uwagi do porządku obrad. Sekretarz Gminy Andrzej Wiśniewski prosił o rozszerzenie     

porządku obrad o punkt 7i, dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkostwa w Rybackiej Lokalnej Grupie Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”. Nikt 

więcej nie zgłosił uwag do porządku, wobec czego Mariusz Krzyżanowski przewodniczący 

RG poddał pod głosowanie porządek obrad po dodaniu punktu 7i. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

O godzinie 13:18 do sesji dołączył radny Wojciech Basiński. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej. Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył 

dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję 

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła) 
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i punkt 4 (informacja przewodniczącego RG o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym w załączeniu do protokołu). 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Zwierzyn za 2023 rok: 

Mariusz Krzyżanowski poinformował,że Raport został radnym przekazany w wersji 

elektronicznej. 

a. przedstawienie raportu o stanie Gminy Zwierzyn, 

Karol Neumann, wójt gminy przedstawił zapisy ujęte w raporcie o stanie Gminy Zwierzyn 

opisując realizowane i zrealizowane inwestycje na terenie Gminy Zwierzyn (raport o stanie 

Gminy Zwierzyn za 2023 rok w załączeniu do protokołu). 

b. debata nad przedstawionym raportem o stanie Gminy Zwierzyn, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył debatę, Nikt nie zabrał głosu w dyskusji 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję, dodając, że nikt z mieszkańców gminy 

nie zgłosił chęci udziału w debacie.   

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn wotum zaufania. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn wotum zaufania. 

Radni przyjęli projekt uchwały jednogłośnie, za udzieleniem Wójtowi Gminy Zwierzyn wotum 

zaufania głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad, przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 

głosów. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/14/2024 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski  przewodniczący RG zamknął punkt 5. 

6. Absolutorium dla Wójta Gminy Zwierzyn za 2023 rok: 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Zwierzyn za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

zostało przesłane radnym w formie elektronicznej. 

 

a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 2023 rok wraz z 

informacją o stanie mienia, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przedstawił opinię Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Zwierzyn za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego  i poinformował, 

że została ona również udostępniona w formie elektronicznej (uchwała Nr 169/2024 Składu 

Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 8 kwietnia 2024r. w sprawie wydania opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 2023 rok w załączeniu do protokołu). 

 

b) odczytanie opinii Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 2023r, 
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Elżbieta Saliwon - przewodnicząca Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn, odczytała opinię komisji odnośnie do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Zwierzyn za 2023r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia nr 1/2024 w 

załączeniu do protokołu). 

Anna Ryś-Konieczna - przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn, 

odczytała opinię komisji odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zwierzyn za 

2023r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia nr 2/2024 w załączeniu do 

protokołu). 

Justyna Pawlak-Gudynowska - przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn, odczytała opinię komisji odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Zwierzyn za 2023r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia nr 3/2024 

w załączeniu do protokołu). 

c) odczytanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn o wykonaniu budżetu Gminy 

Zwierzyn za rok 2023 i przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Zwierzyn w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zwierzyn za 2023 rok, 

Tadeusz Lis - przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn, odczytał uchwałę 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn z dnia 15 maja 2023r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zwierzyn z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

wraz z opinią komisji o wykonaniu budżetu, która stanowi załącznik do uchwały (uchwała w 

załączeniu do protokołu). 

d) odczytanie opinii składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn dotyczącym udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Zwierzyn za 2023 rok, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG odczytał Uchwałę Nr 310/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 maja 2024r. w 

sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn dotyczącym 

udzielenia absolutorium Wójtowi i poinformował, że została ona również udostępniona w 

formie elektronicznej (uchwała  w załączeniu do protokołu). 

e) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

i sprawozdania wykonania budżetu za 2023 rok,  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG Zwierzyn otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania wykonania budżetu za 2023 rok. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie, za jego 

przyjęciem głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad, przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 

głosów. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/15/2024 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG Zwierzyn otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zwierzyn absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie, za jego przyjęciem 
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głosowało 15 radnych obecnych na sali obrad, przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0 głosów. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/16/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 6. 

Wójt Gminy zabierając głos podziękował pani Ewie Turkiewicz, skarbnikowi gminy za 

zaangażowane i pracę. 

Mariusz Krzyżanowski pogratulował wójtowi gminy uzyskanego absolutorium. Wójt Gminy 

podziękował radnym za okazane zaufanie.  

Mariusz Krzyżanowski ogłosił 5 minut przerwy- 13:48 przerwa w obradach . 

O godzinie 13:57 Mariusz Krzyżanowski wznowił obrady sesji.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok (opinia nr 12/2024 w 

załączeniu do protokołu).  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której udział wzięła radna 

Agnieszka Warchał-Machnio i Wójt Gminy Karol Neumann. Wobec wyczerpania tematu 

przewodniczący Mariusz Krzyżanowski zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/17/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu).  

b. zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 

finansowanie działań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. Mariusz 

Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzające finansowanie działań realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (opinia nr 

13/2024 w załączeniu do protokołu).  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych, 1 radna wstrzymała się od głosu.  Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/18/2024 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

c. zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 

Karta Nauczyciela, 
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Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały informując 

radnych o negatywnej opinii otrzymanej z Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady 

Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zasad 

udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela (opinia nr 

14/2024 w załączeniu do protokołu).  

 Anna Ryś-Konieczna przewodnicząca Komisji Społecznej odczytała opinię komisji dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy – Karta Nauczyciela (opinia nr 15/2024 w załączeniu do protokołu).  

 Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/19/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

d. przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej, dodał, że w ustawie o finansach publicznych został 

uchylony przepis, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek samorządu 

terytorialnego były obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego oraz regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do dnia 

31 sierpnia każdego roku informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego za pierwsze półrocze, w związku z czym w sierpniowym planie sesji nie została 

ujęta analiza budżetu za I półrocze, po czym otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024 pod głosowanie. Projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III//2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

e. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok pod głosowanie. Projekt uchwały 

został przyjęty.  Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 1 radna zagłosowała 

przeciw. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/21/2024 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

f. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok,  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Justyna Pawlak-Gudynowska zabierając głos  przedstawiła plan pracy. Przewodniczący RG  

otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego przewodniczący RG 

zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok  pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty 
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jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr III/22/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

g. przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt uchwały został radnym 

przedstawiony w formie elektronicznej i zwrócił się do przewodniczącej Komisji 

Ekonomicznej czy brakiem konieczności przygotowywania przez Urząd Gminy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze chce 

usunąć z planu pracy punkt „Analiza realizacji budżetu gminy za I półrocze 2024 roku na 

podstawie informacji Wójta Gminy Zwierzyn”. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn potwierdziła chęć usunięcia ww. 

punku. Mariusz Krzyżanowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały z autopoprawką pod 

głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/23/2024 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

h. przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze 

Razem”, 

Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały przybliżając 

zebranym cele założone w Strategii  Terytorialnej Partnerstwa „Północ Województwa 

Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, 

Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki. Elżbieta Saliwon przewodnicząca Komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn odczytała opinię komisji dotyczącą 

projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego 

Zawsze Razem (opinia nr 16/2024 w załączeniu do protokołu). Anna Ryś-Konieczna 

przewodnicząca Komisji Społecznej odczytała opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w 

sprawie h. przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze 

Razem” (opinia nr 17/2024 w załączeniu do protokołu).  

Mariusz Krzyżanowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr III/24/2024 (uchwała wraz z protokołem 

głosowania w załączeniu do protokołu). 

i. wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w Rybackiej Lokalnej Grupie Działania 

„Pojezierze Dobiegniewskie” 

Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. Mariusz 

Krzyżanowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

kontynuacji członkostwa w Rybackiej Lokalnej Grupie Działania „Pojezierze 

Dobiegniewskie” pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 
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przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

III/25/2024 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

8. Wolne wnioski i informacje. 

Justyna Pawlak-Gudynowska - przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn, zabierając głos odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 20 maja 2024 

roku, na którym rozpatrywany był wniosek rolników dotyczący obniżenia ceny skupu żyta, 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 do ceny obowiązującej 

w 2023 roku (protokół z posiedzenia komisji w załączeniu do protokołu). Justyna Pawlak-

Gudynowska zwróciła się do przewodniczącego Rady o przekazanie odpowiedzi 

wnioskodawcą.  

Radna Elżbieta Saliwon zabierając głos poprosiła wójta, aby zwrócił się do Starostwa 

Powiatowego o naprawę drogi i pobocza w Sarbiewie.  

Wójt Gminy odpowiadając  poinformował, że nie ma tygodnia w którym by nie zgłaszał do 

Starostwa informacji o stanie dróg powiatowych z prośbą o jego poprawę.  Karol Neumann  

poinformował zebranych o unieważnieniu i ogłoszeniu nowego przetargu na II etap remontu 

drogi powiatowej Wojska Polskiego w Zwierzynie oraz o planowanych objazdach w związku 

ze zmianą organizacji ruchu przy przebudowie ul. Wojska Polskiego a także o zmianie 

organizacji ruchu w Górkach Noteckich. Wójt przekazał, że nowa nawierzchnia na drodze do 

Górecka będzie wykonywana w pierwszej połowie lipca, a pod koniec przyszłego tygodnia 

mają być łatane dziury na drogach powiatowych w Górkach Noteckich i Górecku.  

Radny Mateusz Działo spytał czy rozładunek wagonów, który obecnie jest w Górkach 

Noteckich  mógłby odbywać się przy stacji w Zwierzynie? Karol Neumann odpowiedział, że 

nie leży to w kompetencji gminy i że Gmina Zwierzyn nie będzie wychodzić przed szereg, 

dodał, że jeśli PKP zwróci się z takim wnioskiem do Gminy to będzie się zastanawiać, jednak 

wymogi PKP PLK są ciężkie do spełnienia.  

Radna Justyna Pawlak- Gudynowska zapytała na jakim etapie jest planowany  remontów 

kościołów w Żółwinie i Gościmcu z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wójt Gminy 

powiedział, że na rozpatrzenie procedury jest czas do 26 lipca, a na chwilę obecną nie ma 

wymaganej dokumentacji od osoby odpowiedzialnej z ramienia parafii, dodał, że bez 

dokumentacji nie można procedować dalej.   

Radny Wojciech Basiński poprosił o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego o dokończenie 

prac na ul. Podgórnej  w tym usypanie poboczy. Wójt odpowiedział, że przypomni temat w 

Starostwie.  

Radny Daniel Kurz spytał o powód odwrócenia nowo postawionych znaków w Górkach 

Noteckich? Odpowiadając wójt poinformował, że znaki zostały umieszczone na prośbę i za 

przyczyną grupy mieszkańców i podejrzewa, że niezadowolona z tego faktu grupa 

mieszkańców poobracała znaki na własną rękę.  

Radny Daniel Kurz zwrócił się z prośba o przekazanie do Starostwa Powiatowego aby 

uporządkował sprawę znaków, aby były odpowiednio ustawione. Wójt odpowiedział, że 

sprawę zgłosi do zarządcy drogi.  

Sołtys Górecka Janusz Lessnau zapytał o termin rozpoczęcia asfaltowania dróg gminnych i 

poprosił o zawnioskowania do Powiatu przy drodze powiatowej. Wójt Gminy odpowiadając 

przekazał, że sprawę postawienia lustra przedstawi na najbliższej Komisji Ruchu Drogowego, 

aby zapoznała się z prośbą i zaopiniowała ustawienie lustra. Wójt dodał, że jeśli chodzi o 

remonty dróg gminnych to w najbliższy piątek wykonawca ma przedstawić poprawiony 

harmonogram pra, gdyż poprzedni trzeba było zmienić.  

Karol Neumann podziękował za przebieg sesji i wynik głosowań, zaznaczył, że w piątek jest 

zakończenie roku szkolonego i złożył życzenia udanych wakacji zarówno o dla dzieci jak i 

nauczycieli. Dodatkowo wójt zaprosił zebranych na sobotnią imprezę plenerową 
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orgaznizowaną przez KOWR i ARiMR oraz GOK w Zwierzynie, na której odbędzie się Bitwa 

Regionów oraz zachęcił mieszkańców do wzięcia udziału w niedzielnych wyborach na 

sołtysów i członków rad sołeckich na terenie Gminy.  

Mariusz Krzyżanowski Przewodniczący Rady również zaprosił zebranych na sobotnią imprezę 

plenerowa i wybory na sołtysów i członków rad sołeckich w niedzielę. Poinformował, że 

interpelacja, która wpłynęła w poniedziałek zostanie przekazana do Starostwa Powiatowego.  

Przewodniczący poinformował, że najbliższa sesja jest zaplanowana na 28 sierpnia 2024r.  

 

 

9. Zamknięcie III sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1525 zamknął obrady III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                        Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn       

                       

        Katarzyna Langner                                                          Mariusz Krzyżanowski 
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